

Protokół nr X/03
z przebiegu X uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 10 maja 2003 r.
w sali Mosińskiego Ośrodka Kultury w Mosinie przy ul. Dworcowej 4.

Przebieg sesji:

O godz. 11.00 na dźwięk werbli wprowadzony został na salę sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie w składzie: radny Antoni Karliński, radny Jerzy Falbierski, p. Tadeusz Waliszak. Następnie orkiestra dęta ZHP w Mosinie odegrała hymn państwowy, po czym Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski odczytał proklamację Jakuba Krauthofera-Krotowskiego z maja 1848 r.: „Urzędowo proklamuję i ustanawiam Rzeczpospolitą Mosińską, której godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem Polska Powstająca”.

Następnie Chór pod wezwaniem Św. Cecylii wykonał dwa utwory: „Piękna nasza Polska cała” i „Preludium Chopina”.

Po tym występie Przewodniczący Rady Miejskiej Przemysław Pniewski otworzył X sesję Rady Miejskiej w Mosinie i powitał przybyłych na nią radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Na X sesję Rady Miejskiej w Mosinie zostali również zaproszeni goście, których lista *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski przedstawił swoje refleksje na temat „Mosina w drodze do Europy”, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu.*

Następnie Burmistrz Mosiny Zofia Springer odczytała „Przesłanie do mieszkańców Gminy Mosina”, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Przewodniczący obrad Przemysław Pniewski przypomniał, że w 1998 r. Rada Miejska w Mosinie ustanowiła Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, umiłowanie i rozstawianie Ziemi Mosińskiej. Medal ten wraz z dyplomem corocznie przyznaje Rada Miejska w Mosinie na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Jacek Szeszuła przedstawił propozycje kandydatów do Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej w roku 2003, które zostały zgłoszone Radzie Miejskiej w Mosinie, a prowadzący obrady Przemysław Pniewski poinformował, że na swej VII sesji w dniu 27 marca 2003 r. Rada Miejska jednogłośnie przyznała Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej:

- 1) Bożenie Jakś,
- 2) Dorocie Lisek,
- 3) Rozstrzelanym na Rynku w Mosinie.

Następnie Prezes Chóru pod wezwaniem Św. Cecylii Bronisława Dawidziuk przedstawiła laudację Bożeny Jakś, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Tomasz Jakś odebrał przyznany Bożenie Jakś Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Komendant Ośrodka ZHP w Mosinie im. Bolesława Chrobrego Danuta Białas przedstawiła laudację Doroty Lisek, która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Teresa Klucek odebrała przyznany Dorocie Lisek Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Następnie radny Tomasz Żak przedstawił laudację Rozstrzelanych na Rynku w Mosinie w dniu 20 października 1939 r., która *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski powiadomił, że zgodnie z wolą wnioskodawców Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej zostanie umieszczony pod tablicą z imionami i nazwiskami rozstrzelanych na mosińskim rynku w dniu 20 października 2003 r.

Następnie przewodniczący obrad Przemysław Pniewski przekazał kopię przyznanego Dorocie Lisek Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Komendantowi Ośrodka ZHP w Mosinie im. Bolesława Chrobrego Danucie Białas.

Prowadzący obrady Przemysław Pniewski powiadomił, że z racji 700-lecia Królewskiego Miasta Mosina grono jego najbardziej zacnych obywateli uhonorowanych zostało okolicznościową statuetką.

Następnie przewodniczący obrad Przemysław Pniewski i Burmistrz Zofia Springer wręczyli Statuetki 700-lecia Królewskiego Miasta Mosina wraz ze stosownymi adresami i albumami „Mosina. 700 lat”: ks. kanonikowi Bolesławowi Krysiowi, Pawłowi Kasprzykowi, Rajmundowi Hałasowi, Zofii Skonce, Jednostce Wojskowej w Babkach, Barbarze i Jackowi Matuszakom, Zygfydowi Kowalskiemu, Wojciechowi Grześkowiakowi, Marii i Markowi Rybczyńskim, Bronisławie Dawidziuk, Jackowi Szeszule, Romanowi Czeskiemu, Krystynie Małeckiej, Mariannie Rembowskiej oraz Grzegorzowi Wojtkowiakowi. Wśród osób, które miały otrzymać to wyróżnienie, nieobecny był: Mieczysław Kasprzyk.

Następnie w ramach części artystycznej wystąpił dziecięcy zespół taneczny działający przy Mosińskim Ośrodku Kultury oraz odbyło się przedstawienie poświęcone Dorocie Lisek przygotowane przez Ośrodek ZHP Mosina im. Bolesława Chrobrego.

Po zakończeniu tego przedstawienia oraz po wszystkich złożonych gratulacjach i podziękowaniach wyprowadzony został sztandar Gminy Mosina przez poczet sztandarowy Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przewodniczący obrad Przemysław Pniewski podziękował wszystkim przybyłym za obecność i o godz. 13.05 zakończył X sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Zaprosił przy tym wszystkich obecnych do złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na grobach zmarłych laureatów Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej: rozstrzelanych na Rynku w Mosinie, Bożeny Jakś, Doroty Lisek, Walentego Murkowskiego, księdza Romana Hildebranda, Antoniego Jerzaka i księdza Czesława Szperzyńskiego oraz na grobach: Przewodniczącego Rady Narodowej w Mosinie Zygmunta Marcinkowskiego i radnego Piotra Buczkowskiego.

protokołował

Piotr Sokołowski

przewodniczył

Przemysław Pniewski

Lista załączników

1. Refleksje i uwagi Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie P. Pniewskiego pod tytułem „Mosina w drodze do Europy”.
2. „Przesłanie do mieszkańców Gminy Mosina” z dnia 10.05.2003 r.
3. Laudacja B. Jakś autorstwa Prezesa Chóru p. w. Św. Cecylii B. Dawidziuk.
4. Laudacja harcmistrzyni D. Lisek autorstwa radnej Danuty Białas.
5. Laudacja rozstrzelanych na Rynku w Mosinie 20.10.1939 r. autorstwa radnego T. Żaka.
6. Lista obecności radnych.
7. Lista zaproszonych gości.